[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 178/2016

“DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE SECRETÁRIO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

I – Designar, a partir de 10 de novembro de 2016, o servidor Fernando Valiati Bernardo, ocupante do cargo de provimento efetivo de Assistente de Administração, para desempenhar a função de Secretário da Junta de Serviço Militar local, ficando responsável pelas atividades inerentes ao alistamento militar e demais atribuições da função no território do município, observadas as disposições da legislação federal vigente e demais normas aplicáveis.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal